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Stadsrevisionen har granskat Borås Stads olika försystem 
till ekonomisystemet Agresso Unit4. Granskningen syftar 
till att bedöma om integrationen mellan externa system 
(försystem) och Borås Stads ekonomisystem Agresso 
Unit4 bedrivs i enlighet med tillämpliga regelverk när 
det gäller bokföring och redovisning. Granskningen syftar 
även till att granska om arbetet bedrivs med en tillräcklig 
intern kontroll. Bedömningar utgår ifrån granskningens 
frågeställningar nedan.

Finns tillräcklig dokumentation och processbeskrivning 
för respektive integration och för integrationerna  
totalt sett?
Granskningen visar att sammanlagt tolv försystem  
integreras till ekonomisystemet Agresso Unit4 via integra-
tionsmodulen TEIS. Integrationen hanteras i huvudsak 
av Dataservice. Det finns inte någon övergripande process- 
kartläggning avseende hur försystemen påverkar ekonomi- 
systemet eller redovisningen. Endast hälften av förvalt-
ningarna som har försystem har upprättat egna process- 
beskrivningar i detta avseende. Andra förvaltningar hänvisar 
processbeskrivningar till systemleverantörens system- 
dokumentation. Stadsrevisionen bedömer att samtliga  
försystem behöver ha en aktuell processbeskrivning. Detta  
för att hanteringen ska leva upp till Bokföringslagens regelverk.  
Med denna utgångspunkt bedömer Stadsrevisionen 
att Fritids- och folkhälsonämndens, Kulturnämndens, 
Förskolenämndens, Grundskolenämndens, Gymnasie- 
och vuxenutbildningsnämndens, Tekniska nämndens, 
Lokalförsörjningsnämndens och Samhällsbyggnads-
nämndens arbete inom området inte fullt ut bedrivs  
i enlighet med gällande regelverk. Nämnderna behöver 
upprätta egna processbeskrivningar för de försystem 
som integreras. Kommunstyrelsen och Servicenämnden  
behöver även ta fram en övergripande processbeskrivning.

Finns rutiner och arbetssätt som säkerställer att  
tillräcklig och spårbar räkenskapsinformation förs 
över från de externa systemen till ekonomisystemet?
Rutinerna för filöverföring är enligt vidtalande i gransk-
ningen tydliga och säkerställda från Dataservice vid 
Servicenämnden. I granskningen framkommer dock 
att olika försystem levererar olika mycket information 
till ekonomisystemet Agresso Unit4. Det ska enligt 
Bokföringslagen vara möjligt att utan svårighet kunna följa 
och förstå de enskilda bokföringsposternas behandling 
och upprättande. Bokföringen ska vara enhetlig för 
samtliga försystem, i den mån det är möjligt utifrån 
försystemens eventuella begränsningar. Granskningen 
visar dessutom att för ett försystem (KomMa) behöver 
förvaltningen lägga till bilagor manuellt för att få den 
information som behövs eftersom ekonomisystemet inte 
klarar av all information.

Stadsrevisionen bedömer att det finns behov av att ytterligare 
beskriva vilken redovisningsinformation som hanteras 
av olika försystem för att uppfylla gällande regelverk. 

Det finns även behov av att kartlägga och dokumentera 
vilken redovisningsinformation som förs över till eko-
nomisystemet Agresso Unit4 från respektive försystem. 
Stadsrevisionen bedömer att spårbarheten i försystemet 
KomMa:s transaktioner behöver utvecklas. Detta för 
att uppfylla gällande regelverk på verifiering i ekonomi- 
systemet.

Genomförs tillräckliga kontroller på den räkenskaps- 
information som förs över?
När det gäller kontroller genomför Redovisningsservice 
vid Servicenämnden kontroller av totalsumman för 
alla försystems filer som överförs till ekonomisystemet. 
Merparten av förvaltningarna gör dock inga egna  
kontroller utöver den avstämning som Redovisningsservice 
gör. Några av förvaltningarna genomför regelbundna 
stickprov, som en del av förvaltningens interna kontroll. 
Stadsrevisionen bedömer att den interna kontrollen av 
redovisningsinformationen behöver utvecklas. Stads-
revisionen rekommenderar att kontroller även utförs av 
annan än systemägaren/förvaltaren av försystemet.

Finns gällande avtal för respektive försystem?
Det framkommer i granskningen att det finns skriftliga avtal 
för samtliga försystem. Stadsrevisionen noterar dock att 
flera av avtalen inte är uppdaterade sedan 2014/2015.  
Ett förbättringsområde är enligt Stadsrevisionens bedömning 
att se över dessa avtal, och säkerställa att de innefattar 
aktuell och relevant information.

Sammanfattande bedömning
Stadsrevisionen bedömer att samtliga försystem behöver 
ha aktuell processbeskrivning. Detta för att leva upp 
till Bokföringslagens regelverk. Med denna utgångspunkt 
bedömer Stadsrevisionen att Fritids- och folkhälsonämn-
dens, Kulturnämndens, Förskolenämndens, Grundskole-
nämndens, Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens, 
Tekniska nämndens, Lokalförsörjningsnämndens och 
Samhällsbyggnadsnämndens arbete inom området 
inte fullt ut bedrivs i enlighet med gällande regelverk. 
Nämnderna behöver upprätta egna processbeskrivningar 
för de försystem som integreras. Kommunstyrelsen och 
Servicenämnden behöver även ta fram en övergripande 
processbeskrivning.

Stadsrevisionen bedömer att det finns behov av att ytter- 
ligare beskriva vilken redovisningsinformation som  
hanteras av olika försystem för att uppfylla gällande regelverk. 
Det finns även behov av att kartlägga och dokumentera 
vilken redovisningsinformation som förs över till ekonomi- 
systemet Agresso Unit4 från respektive försystem. 
Stadsrevisionen bedömer att den interna kontrollen av 
redovisningsinformationen behöver utvecklas.
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